
お客様　各位

平成23年 12月 2日

コンテンツ・ソフト共同組合加入のお報せ

サークルORCSOFT代表の、オークキング鈴木です。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび当サークルは、上述の通りコンテンツ・ソフト共同組合（CSA）へと加入すること

となりました。 これまで通り同人という枠組みの中で活動していくことも考えたのですが、成年

向け二次元コンテンツに対する昨今の風当たりの強さや、それに伴う各種倫理機構無認可作品に

対する各小売店様の不安や危惧などを考えた末、この度このような決断を取らせて頂くこととな

りました。今後はCSAの倫理規定に準じた作品作りを行わせて頂ければと思います。ご理解とご

協力をいただきますよう、何卒お願い申し上げます。 

──とは申しましても、当サークルの作品制作の際の倫理的な基準は、もともと各種倫理機構様

認可作品を参考とさせて頂いておりましたので、ＯＲＣＳＯＦＴの作品が今までとかけ離れたも

のになる、ということは無いかと思います。

これからも、人妻に、女子校生に、寝取られに、異種姦に──濃厚なエロスをたっぷりと込めた

作品作りを心がけて参りますので、皆様には変わらぬご愛顧を頂けたらと思います。重ねてにな

りますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

　

敬具


